
  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 教 育 課  

工 事 名 
工事番号 第 6 号 

西目屋村中央公民館空調設備他改修工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 40,860,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 37,591,200円（税抜） 

契 約 金 額 41,350,320円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 2 月 28 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

株式会社 ユアテック 弘前営業所 37,591,200 円 落札 

鎌田設備工業株式会社 辞退  

フジプラント株式会社 辞退  

共立設備工業株式会社 辞退  

株式会社 東管サービス 辞退  

株式会社 弘前水道 辞退  

興産設備工業株式会社 31,000,000 円 最低制限価格未満 

株式会社 東邦設備工業所 38,800,000 円  

株式会社 大伸管工業所 40,860,000 円  

東弘電機株式会社 辞退  

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか3名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 産 業 課  

工 事 名 
工事番号 第 7 号 

観光施設空調設備更新工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代・村市 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 4,470,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 3,576,000円（税抜） 

契 約 金 額 4,620,000円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 8 月 30 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

共立設備工業株式会社 4,200,000 円 落札 

株式会社 東管サービス 4,470,000 円  

フジプラント株式会社 4,430,000 円  

株式会社 弘前水道 4,470,000 円  

興産設備工業株式会社 辞退  

株式会社 東邦設備工業所 4,470,000 円  

株式会社 大伸管工業所 4,470,000 円  

東弘電機株式会社 4,470,000 円  

   

   

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 総 務 課  

工 事 名 

工事番号 第 8 号 

西目屋村防災行政無線屋外拡声子局 

機能強化工事 

施行位置 
中津軽郡西目屋村大字  

一円 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 82,220,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 75,642,400円（税抜） 

契 約 金 額 89,100,000円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 3 月 31 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

日本無線株式会社 青森営業所 辞退  

日本電設工業株式会社 青森支社 辞退  

美和電気工業株式会社 青森営業所 82,000,000 円  

JRC システムサービス株式会社 

青森営業所 
辞退  

張山電氣株式会社 81,000,000 円 落札 

有限会社 堀川電機商会 辞退  

山大機電株式会社 81,400,000 円  

日東通信株式会社 青森支店 82,100,000 円  

日興通信株式会社 青森支店 81,800,000 円  

大和電設工業株式会社 青森支店 辞退  

扶桑電通株式会社 青森営業所 辞退  

株式会社 東晴 82,180,000 円  

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

工 事 名 
工事番号 第 9 号 

村道維持(第1号)工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代ほか 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 2,226,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 2,047,920円（税抜） 

契 約 金 額 2,277,000円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 7 月 31 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 2,070,000 円 落札 

株式会社 クワタ開発 2,100,000 円  

株式会社 前山組 2,226,000 円  

有限会社 白神建設 2,200,000 円  

有限会社 東海建設 2,150,000 円  

   

   

   

   

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

工 事 名 
工事番号 第 10 号 

村道維持(第2号)工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

村市ほか 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 1,892,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 1,740,640円（税抜） 

契 約 金 額 2,018,500円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 7 月 31 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 1,850,000 円  

株式会社 クワタ開発 1,835,000 円 落札 

株式会社 前山組 1,892,000 円  

有限会社 白神建設 1,890,000 円  

有限会社 東海建設 1,880,000 円  

   

   

   

   

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

工 事 名 
工事番号 第 11 号 

村道維持(第3号)工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

居森平ほか 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 884,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 942,700円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 7 月 31 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 870,000 円  

株式会社 クワタ開発 865,000 円  

株式会社 前山組 884,000 円  

有限会社 白神建設 860,000 円  

有限会社 東海建設 857,000 円 落札 

   

   

   

   

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

工 事 名 
工事番号 第 12 号 

林道維持工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代ほか 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 3,331,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 3,064,520円（税抜） 

契 約 金 額 3,553,000円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 8 月 30 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 3,270,000 円  

株式会社 クワタ開発 3,250,000 円  

株式会社 前山組 3,331,000 円  

有限会社 白神建設 3,230,000 円 落札 

有限会社 東海建設 3,240,000 円  

   

   

   

   

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

工 事 名 
工事番号 第 13 号 

林道山科線改良工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 3,230,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 2,894,271円（税抜） 

契 約 金 額 3,443,000円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 10 月 30 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 辞退  

株式会社 クワタ開発 辞退  

株式会社 前山組 3,130,000 円 落札 

嶽開発株式会社 辞退  

株式会社 東北舗装 3,230,000 円  

丸勘建設株式会社 3,230,000 円  

有限会社 白神建設 辞退  

有限会社 東海建設 辞退  

太田建設株式会社 辞退  

   

   

   

附 記  



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか3名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 産 業 課  

工 事 名 
工事番号 第 14 号 

目屋渓交流施設樹木伐採等工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 5,890,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 5,338,855円（税抜） 

契 約 金 額 5,960,680円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 11 月 22 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

有限会社 平田建設 辞退  

有限会社 三和開発 辞退  

株式会社 クワタ開発 辞退  

株式会社 前山組 5,890,000 円  

株式会社 三上重機建設 5,418,800 円 抽選落札 

株式会社 兼建興業 5,418,800 円  

株式会社 弘新建設 5,890,000 円  

有限会社 白神建設 辞退  

有限会社 東海建設 辞退  

有限会社 弘前重機 5,500,000 円  

   

   

   

附 記 最低入札価格が複数業者で同額であったため、くじによる抽選で決定。 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 企 画 財 政 課  

工 事 名 
工事番号 第 15 号 

旧庁舎解体工事 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字  

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 152,100,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格 121,680,000円（税抜） 

契 約 金 額 153,925,200円（税込） 

工 事 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 3 月 10 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

アサヒ建設株式会社 140,996,700 円  

吉川建設株式会社 145,000,000 円  

株式会社 前山組 140,024,800 円  

株式会社 マルノ建築設計 152,100,000 円  

株式会社 南建設 152,100,000 円  

株式会社 兼建興業 139,932,000 円 抽選落札 

株式会社 村上組 139,932,000 円  

株式会社 弘新建設 139,932,000 円  

有限会社 白神建設 辞退  

有限会社 弘前重機 139,932,000 円  

弘南建設株式会社 辞退  

株式会社 西村組 152,100,000 円  

   

附 記 最低入札価格が複数業者で同額であったため、くじによる抽選で決定。 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 総 務 課  

業 務 名 

業務番号 第 67 号 

西目屋村防災行政無線屋外拡声子局 

機能強化工事施工監理業務委託 

施行位置 
中津軽郡西目屋村大字 

一円 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 1,398,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 1,072,500円（税込） 

履 行 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 3 月 31 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

日本工営株式会社 青森事務所 辞退  

株式会社 マリンテクノサービス 

青森営業所 
辞退  

アール・エー・ビー開発株式会社 1,300,000 円  

三井共同建設コンサルタント株式会社 

青森営業所 
辞退  

株式会社 東鳳電通設計事務所 975,000 円 落札 

   

   

   

   

   

   

附 記 

 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

業 務 名 

業務番号 第 68 号 

村道神田名坪平線法面工詳細設計 

業務委託 

施行位置 
中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 7,850,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 6,710,000円（税込） 

履 行 期 間 契約日の翌日から 令和 6 年 12 月 25 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

株式会社 大和コンサルタント 7,500,000 円  

株式会社 青林建設コンサルタント 7,450,000 円  

株式会社 大成コンサル 7,500,000 円  

株式会社 三和技術 7,500,000 円  

株式会社 キタコン 7,600,000 円  

株式会社 弘明技術 6,100,000 円 落札 

北村技術株式会社 6,240,000 円  

セントラル技研株式会社 7,290,000 円  

   

   

   

   

附 記 

 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか3名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 教 育 課  

業 務 名 

業務番号 第 69 号 

西目屋村中央公民館空調設備他改修工事 

施工監理業務委託 

施行位置 
中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 600,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 572,000円（税込） 

履 行 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 2 月 28 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

株式会社 てる設計 600,000 円  

株式会社 工藤建築設計事務所 550,000 円  

株式会社 工藤金正建築設計 辞退  

有限会社 筧建築設計事務所 581,000 円  

株式会社 西沢建築設計事務所 600,000 円  

三上設計有限会社 600,000 円  

株式会社 エクラン一級建築士事務所 520,000 円 落札 

株式会社 fukuro 600,000 円  

   

   

   

   

附 記 

 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 企 画 財 政 課  

業 務 名 
業務番号 第 73 号 

旧庁舎解体工事監理業務委託 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 3,700,000円（税抜） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 3,718,000円（税込） 

履 行 期 間 契約日の翌日から 令和 7 年 3 月 21 日  

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 

備 考 

第1回 

株式会社 てる設計 3,380,000 円 落札 

株式会社 八洲建築設計事務所 3,450,000 円  

有限会社 筧建築設計事務所 3,500,000 円  

三上設計有限会社 3,470,000 円  

有限会社 浅利建築設計事務所 3,580,000 円  

株式会社 川島隆太郎建築事務所 3,400,000 円  

株式会社 エクラン一級建築士事務所 3,450,000 円  

株式会社 fukuro 3,400,000 円  

   

   

   

   

   

附 記 

 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 教 育 課  

件 名 
物品番号 第 3 号 

スクールバスの購入 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 12,546,098円（税込） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 10,917,750円（税込） 

納 期 契約日の翌日から 令和 7 年 2 月 28 日まで 

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 備 考 

第1回 第2回  

弘前総合車輌株式会社 辞退 ―  

株式会社 小山内バッテリー社 辞退 ―  

青森日野自動車株式会社 

弘前営業所 
辞退 ―  

青森トヨタ自動車株式会社 弘前店 辞退 ―  

いすゞ自動車東北株式会社 

青森支社 弘前支店 
辞退 ―  

株式会社 日産サティオ弘前 辞退 ―  

有限会社 尾崎自動車商会 辞退 ―  

青森三菱ふそう自動車販売株式会社 

弘前営業所 
10,917,750 円 ― 落札 

    

    

附 記 

 



  

 

執 行 日 令 和 6 年 5 月 2 9 日  立 会 者 企画財政課長 ほか4名 

執行場所 西目屋村役場 2階 会議室 発注担当課 建 設 課  

件 名 
物品番号 第 5 号 

ロータリ除雪車(除雪幅2.6m)の購入 
施行位置 

中津軽郡西目屋村大字 

田代 地内 

入 札 方 法 指名競争入札（郵便） 

入札書比較価格 61,130,000円（税込） 

最 低 制 限 
入札書比較価格  

契 約 金 額 55,668,700円（税込） 

納 期 契約日の翌日から 令和 7 年 3 月 25 日まで 

入 札 者 氏 名 

(指 名 業 者 名) 

入札書記載金額（円） 備 考 

第1回 第2回  

弘前総合車輌株式会社 辞退 ―  

株式会社 青工 弘前支店 55,668,700 円 ― 落札 

弘前建機株式会社 辞退 ―  

株式会社 カナモト 弘前営業所 辞退 ―  

有限会社 尾崎自動車商会 57,428,700 円 ―  

    

    

    

    

    

    

    

附 記 

 


